Приказ МЗ КР М

Об утверждении
Плана мероприятий Министерства здравоохранения Кыргызской

Республики по реализации Госуларственной стратегии по
противодеЙствию коррупции в КыргызскоЙ Республике на 2025-2030

годы (дл" I этапа на среднесрочный период 2025-2027 годов)

В соответствии с Указом Президента Кыргызской Ресггублики (О
ГОсУдарственной стратегии по противодействию коррупции в Кыргызской
Республике на 2025-20З0 годы> от 5 июня2024 года УП Jф 137, приказываю:

1. Утвердить Гfuан мероприятий Министерства здравоохранения
Кыргызской Республики по реализации Государственной стратегии по
ПротиводеЙствию коррупции в КыргызскоЙ Республике на 2025-20З0 годы
(для I этапа на среднесрочный период 2025-2027 годы) (далее- план
мероприятий), согласно приложению;

2. Начальникам управлений УЧР,ЩиПО, УФП, УОМПиЛП, УОЗ,
УСПиРП, УКИЩиоР (Асанкулова М.Т., Раимбаева А.А., Ибраева Н.С.,
Ногойбаев Б.Т., Кожоназарова Ж.А.), пресс-секретарью (Айгерчинова Ж.Т.),
уполномоченному по предупреждению коррупции (султанов к.ш.),
руководителям подведомственных подразделений ФОМС, ЩIЗиГСЭН,
!ЛСиМИ, ЦЭЗ, LрЗиМТ, Рt{УЗиМк, ГП "Кыргызфармация" (Муканов А.К.,
ЖОроев А.А., Бекбоев К.Т., Бексултанов Ч.М., Парханов З.А., Алтымышева
Н.А., Алиев С.А.), руководителям организаций здравоохранения:

- принять исчерпывающие меры по ре€lлизации настоящего плана
мероприятий;

представлять отчет по исполнению плана мероприятий
уполномеченному по вопросам предупреждения коррупции Мзкр
еЖеКВаРТ€LltЬно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

3. ПеРСОнальную ответственность за реализацию исполнения по
КаСаЮЩимся пунктам плана мероприятий возложить на начальников
УПРаВлениЙ, руководителеЙ подведомственных подр€вделений и организаций
здравоохранения.

4. КООРДинацию за исполнением плана мероприятий возложить на
уполноМоченногО по вопрОсам преДупреждения коррупции мзкР (Султанов
к.ш.).

5. Контроль за исполнением настоя

Первый заместитель
(в отсутствие министра)
приказ Jфl44 от 02.08.2024г.

ifд

М.А. Исмаилов